COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CAINDR

REQUERIMENTO Nº      /2007
(Da Sra. ELCIONE BARBALHO)

Requer  a  inclusão  de  órgãos  e
entidades objetivando a participação na visita
à “Carretera Transoceânica”, na República do
Perú, em adendo ao Requerimento 128/07.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Execelência,

ouvido o Plenário, que inclua no Requerimento nº 128/07, já aprovado por esta

Comissão, também os Governos do Pará, Mato Grosso e Tocantins, bem como,

as Assembléias Legislativas, as Federações das Indústrias e as Federações do

Comércio desses estados.

JUSTIFICATIVA

*
5
4
5
D
2
D
A
1
5
7
*

  5

45
D

2D
A

15
7

Foi aprovado nesta Comissão o Requerimento nº 128/07, da

Ilustre  companheira  Deputada  Perpétua  Almeida,  requerendo  que  sejam

convidadas várias autoridades, objetivando visita à “Carretera Transoceânica”, na

República  do Perú,  sendo de sublime importância  a inclusão dos Estados do

Pará,  Mato Grosso e Tocantins, a fim de que, todos os estados membros da

Amazônia Legal Brasileira façam parte de eixo de integração da América do Sul.

Nestes  termos rogo aos ilustres  pares  a  aprovação deste

requerimento.

Sala da Comissão,  13 de junho de 2007.

  Deputada ELCIONE BARBALHO

*
5
4
5
D
2
D
A
1
5
7
*

  5

45
D

2D
A

15
7

	REQUERIMENTO Nº      /2007